
                                                令和４年４月吉日  

 保護者様 

                         豊橋市立下条小学校長   鈴木 立子  

                         

 

令和４年度 豊橋市立下条小学校「個人情報」の取り扱いについて 

 

 うららかな陽光の季節となりました。保護者の皆様には，ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。日頃は，本校の教育活動に格別なご理解とご協力をいただき，心より感謝申し上げます。 

 さて，平成 17 年４月１日から，豊橋市個人情報保護条例が施行され，児童に関する個人情報の

適正な取り扱いが求められるところとなっています。 

本校では，学校の様子をお伝えするために，作品や写真，氏名を，学校だよりや学年だより，保

健だより，学校新聞，ＰＴＡ新聞等の通信や学校ホームページへ掲載をさせていただくことがあり

ます。これらは，学校と保護者や地域の方々との意見や考えの交流のために欠かせないものと考え

ています。また，作品応募等に際しても，学校名や氏名が掲載されることがあります。 

 これまでも個人情報の保護に努めてまいりましたが，今後も写真を掲載する場合は個人が特定で

きないような措置をとるなど，個人情報の取り扱いにはより一層の慎重を期する所存です。 

 お子様の氏名・写真・作品等について，公開停止等のご希望がありましたら，下記「特別な措置

を希望します」の欄に具体的にご記入ください。 

４月１２日（火）までに担任にご提出いただきますようお願いいたします。 

 

・・・・・ キ ・・・・・ リ ・・・・・ ト ・・・・・ リ ・・・・・ 

令和４年  月  日 

年  組  番  児 童 氏 名 

 

                     保護者氏名               

 

・（  ）学校の判断に任せます。 

・（  ）特別な措置を希望します。（具体的にご記入ください。） 

 

 


